
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE – Lavori Pubblici ed Urbanistica

Servizio I  – Lavori Pubblici

Determinazione del Responsabile del Settore n. 71 del 28/02/2020
                                               

DETERMINA  N.  248  DEL  28\02\2020   (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:   Approvazione  proposta  di  aggiudicazione
affidamento incarico collaudo tecnico amministrativo  per i lavori
di Realizzazione di un Centro Comunale di Raccolta in c/da Fondo
Orsa – Finanziamento Assessorato Energia Dipartimento acqua e
rifiuti  Decreto  n.  1022  del  17/07/2017  cod.  CIG  Z352BB9CD3-
Cod. Cup D36G16000780001
                     



                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza
delle  relazioni  di  parentela o affinità,  situazioni  di  convivenza  o frequentazione  abituale  tra il
medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del
presente provvedimento.

- Visto il verbale di ultimazione lavori, redatto in data 29/08/2019, per l’esecuzione  dei lavori di
Realizzazione di un Centro Comunale  di Raccolta finanziati   con fondi PO FERS 2014/2020
Assessorato all’energia Dipartimento acqua e Rifiuti ,  DDG  n. 1022 del 17/07/2017  , codice
Cup  D36G15000140001, per un importo di € 460.951,09 al netto del ribasso d’asta,;

-  Vista la determina n. 102 del 27/01/2020 con la quale veniva approvata la determina a contrarre
per l’affidamento dell’incarico di collaudo tecnico amministrativo dei lavori di che trattasi ,per
un  importo  di  €  4.063,26  oltre  oneri  ed  IVA  per  l’affidamento  del’incarico  di  che  trattasi
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del codice;

- Visto che con  RDO n.. 2507225 veniva avviata sul Mepa procedura negoziata mediante invito
rivolto a n. 5 professionisti, con scadenza  in data 17/02/2020;

- Visto il verbale del 17/02/2020, allegato al presente atto,   dal quale risulta aggiudicatario l’Ing.
Chirco Michele Antonino  con sede  in via Venuti n. 186 Cinisi,   p.IVA  053990810827, che ha
offerto  il  ribasso  del   60,01234  %  sull’importo  a  base  di  gara,  per  un  importo  netto  di
aggiudicazione di € 1.624,80 oltre oneri ed IVA;

- Visto che lo stesso è stato pubblicato all’albo pretorio del comune di Cinisi;

- Visto  l’art.  33  comma 1  del  D.lgs  50/2016  e  s.m.i.  che  prevede  l’approvazione  della  proposta  di
aggiudicazione  entro trenta giorni dall’adozione;

- Ritenuto  dover  procedere  all’approvazione  della  proposta  di  aggiudicazione  nelle  more
dell’acquisizione della documentazione attestante il possesso dei requisiti dichiarati in sede di
gara, subordinando la dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7
del codice all’acquisizione di tale documentazione, stante l’urgenza a procedere;

- Preso atto che l’importo relativo a tale prestazione, comprensivo di oneri ed iva,   è inserito
nel quadro economico del progetto  

- Preso atto che a tale prestazione è  stato attribuito il codice CIG Z352BB9CD3;

- Preso atto  che tale somma è da imputare sull’impegno spesa  assunto con determina n. 1099 del
29/09/2017 sulla missione  9.3.02.2..3358  del bilancio comunale;



P R O P O N E

-       Di approvare  la proposta di aggiudicazione dell’incarico di collaudo tecnico amministrativo
dei  lavori  di  realizzazione  di  un  Centro  Comunale  di  raccolta  in  c/da  Orsa,  a  seguito  di
espletamento gara rdo n. 2507225, di cui al verbale di aggiudicazione del 17/02/2020, ai sensi
dell’art. 33 comma 1 del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

-       Di  prendere  atto  che  da  tale  verbale  risulta  aggiudicatario  l’  l’Ing.  Chirco  Michele
Antonino  con sede  in via Venuti n. 186 Cinisi,   p.IVA  053990810827, che ha offerto il ribasso
del   60,01234  % sull’importo  a  base  di  gara,  per  un  importo  netto  di  aggiudicazione  di  €
1.624,80 oltre oneri ed IVA, per un totale di € 2.061,55 ;

-        Di  subordinare l’efficacia  della  suddetta  aggiudicazione  all’acquisizione  della
documentazione attestante il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, ai sensi dell’art. 32
comma 7 del D,lgs50/2016 e ss.mm.ii.

-  Di dare atto che l’importo relativo a tale prestazione, pari ad € 1.624,80  oltre oneri ed iva, è
inserito  nell’importo  complessivo  del  progetto  di  Realizzazione  di  un  Centro  Comunale   di
Raccolta finanziato   con fondi PO FERS 2014/2020 Assessorato all’energia Dipartimento acqua
e Rifiuti  DDG n. 1022 del 17/07/2017,

- Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG Z352BB9CD3

- Di dare atto  che tale somma è da imputare sull’impegno spesa  assunto con determina n.
1099 del 29/09/2017 sulla missione  9.3.02.2..3358  del bilancio comunale;

                                                                     Il Responsabile  del procedimento

                                                                                                 Geom. Evola Vincenzo

- IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   
-
-  - Vista la proposta che precede;   
-   - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2020;
- - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

- Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
                                                                            

f.to            Geom. Evola Vincenzo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore –Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione -Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

            



COMUNE DI CINISI
Provincia di Palermo

III Settore LL.PP.

                                                
                                                   
C.F.: 80017500820
                                                             
VERBALE DI  GARA  per  l’affidamento dell’incarico  di collaudo amministrativo dei lavori  di Realizzazione  di un

Centro Comunale di Raccolta  in c/da Orsa nel comune di Cinisi

Cod. CIG  Z352BB9CD3

Oggi, giorno diciassette del mese di FEBBRAIO  dell'anno  duemilaventi, alle ore 13,00  in  Cinisi, negli uffici del III

Settore lavori Pubblici - Ripartizione LL.PP., con sede in Piazza Vittorio Emanuele Orlando n. 1, si procede all’apertura

delle offerte pervenute per l’affidamento dell’incarico  di  Collaudo amministrativo del progetto di Realizzazione  di un

Centro Comunale di Raccolta  in c/da Orsa nel comune di Cinisi-  importo € 4.063,26 oltre IVA ed oneri

Cod. CIG  Z352BB9CD3

La gara viene presieduta dal  Geom. Evola Vincenzo , Responsabile del III Settore Lavori Pubblici;

Sono componenti della Commissione: 

Geom. Giovanni Cavataio   Componente 

Istr. Biundo Maria Concetta   Segretario

Il Presidente della gara richiama l’attenzione dei presenti sui seguenti punti:

- Con determina n. 102 del 27/01/2020,   veniva approvata la determina a contrarre per l’affidamento  dell’incarico

di Collaudo Amministrativo , relativo al progetto di Realizzazione  di un Centro Comunale di Raccolta  in c/da

Orsa nel comune di Cinisi, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art 36 comma 2 lett.b) del D.Lgs 50/2016

e s.m.i.t

- Che in esecuzione della suddetta determina, è stata avviata la procedura tramite RDO n. 2507225, inoltrando

invito a n. 5 professionisti che di seguito si elencano:

Architetto D’Amico Alessandro P.IVA 04256930829

Ing. Chirco Michele Antonino , P.IVA 05390810827

Soc. If Consult snc P.IVA   05231290825

Ing. Amato Paolo P.IVA 06502500827

Ingegnere Salvatore Barone  0253076081

Tecnoingegneria solution srl 05951510824

E fissando alla data del 17/02/2020 alle ore 12,00 il termine entro cui fare pervenire la relativa offerta,

Che entro tale termine sono pervenute le offerte che di seguito si elencano:

Ing. Chirco Michele 

Soc. If Consult snc

Ingegnere Salvatore Barone



Tecnoingegneria solution srl

Esaminata  la  documentazione  amministrativa  trasmessa  dai  professionisti,  si  procede  all’apertura  delle  offerte

economiche che di seguito si elencano:

Ing. Chirco Michele  ribasso 60,01234%

Soc. If Consult snc ribasso 52,00%

Ingegnere Salvatore Barone ribasso 13,86%

Tecnoingegneria solution srl ribasso 15,00%

Considerato che il numero di offerte pervenute risulta essere inferiore a 5 , in applicazione dell’art. 97 comma 3 bis del

D.lgs 50/2016 e s.m.i. si può procedere all’aggiudicazione dell’incarico a massimo ribasso;

Tuttavia, in applicazione del comma 1 del citato art. 97 il presidente con nota prot. 3921 del 17/02/2020, procede alla

richiesta di giustificazioni  in merito all’offerta trasmessa dall’aggiudicatario ritenuta anormalmente bassa;

Alle ore 13,30 la gara viene sospesa nelle more dell’acquisizione di tali giustificazioni 

Letto, firmato e sottoscritto

Geom. Evola Vincenzo   Presidente

Geom. Giovanni Cavataio   Componente 

Istr. Biundo Maria Concetta   Segretario

In data 20/02/2020 alle ore 11,00 il Presidente , alla presenza dei componenti prende atto che, con nota . del 19/02/2020,

assunta al prot. al n. 4014, l’ing. Chirco Michele Antonino, faceva pervenire le giustificazioni richieste;

Il Presidente ritenute valide tali giustificazioni, alla presenza dei componenti, procede all’affidamento dell’incarico di

collaudo amministrativo di  che trattasi   all’ing.  Chirco Michele Antonino  nato ad AVON (USA) il  14/06/1975 ,

residente in via Venuti n. 186 Cinisi, cf: CHRMHL75H14Z404W, P.IVA05390810827 per l’importo  di € 1.624,80

oltre oneri ed IVA al netto del ribasso del 60,01234% sull’importo a base di gara.

Letto, firmato e sottoscritto 

Il Presidente  f.to  geom. Evola Vincenzo 

Il componente    f.to geom. Cavataio Giovanni

Il segretario  f.to  Istr. Biundo Maria Concetta 

.


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici ed Urbanistica
	Servizio I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 71 del 28/02/2020
	
	DETERMINA N. 248 DEL 28022020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







